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Anfrage zur Umsetzung der NIS-2-Richtlinie/ Fragen zum Gesetzgebungsstand

Sehr geehrter Herr Bartels,

vielen Dank fir Ihr Schreiben vom 20.12.2023. |

Die Freie Hansestadt Bremen ist sich der Dringlichkeit und des Stellenwertes der IT- und Cybersicherheit sowie der Verantwortung zur Umsetzung der NIS-2-Richtlinie bewusst.

So verabschiedete der Senat der Freien Hansestadt Bremen bereits im April 2023 die Bremische Cybersicherheitsstrategie. Weiterhin wurde im Mai 2023 die Zentralstelle Cybersicherheit beim Senator fur Inneres und Sport eingerichtet.

Die Zentralstelle Cybersicherheit arbeitet mit den weiteren zusténdigen Stellen innerhalb der Freien Hansestadt Bremen zur Starkung der Cybersicherheit zusammen. Zudem beteiligt sich die Zentralstelle Cybersicherheit aktiv am Austausch zwischen den weiteren Landern und dem Bund zur Umsetzung der NIS-2-Richtlinie sowie weiteren Themen der Cybersicherheit.

Ihre Anfrage beantworte ich wie folgt:

= Hinsichtlich der Frage 1: Es bestehen zurzeit noch keine entsprechenden Landesgesetze.

= Hinsichtlich der Frage 2. Es wird fir die Freie Hansestadt Bremen zurzeit an einem Gesetzesentwurf gearbeitet, der auch die NIS-2-Richtlinie umsetzen wird. Das Gesetzgebungsverfahren dauert an.

= Hinsichtlich der Frage 3:

Inwieweit Einrichtungen der kommunalen Verwaltung und Bildungseinrichtungen von der neuen Gesetzgebung auf Landesebene betroffen sein werden, kann aus den zur Frage 2 genannten Grinden ebenfalls noch nicht mitgeteilt werden.
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